2.1.2.02.01.003.01 MATERIALES, SUMINISTROS E INSUMOS 5002 BIENESTAR UNIVERSITARIO - $ 2.389.514 - 

TOTAL $ 128.554.000 $ 9.315.086 $ 11.511.499 

Se observa en este tercer trimestre del año 2025, se observa un aumento con 
relación a los meses de agosto y septiembre, equivalente a -$119.238.914 
(Ciento diecinueve millones doscientos treinta y ocho mil novecientos catorce 
pesos pesos mcte), y en esta variación se atribuye a la suscripción de contratos 
entre ello tenemos el de la compra de insumos para la impresora de carnet con 
el fin de cumplir las necesidades de identificación de la comunidad universitaria. 

RUBRO MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

[...]

anterior, pero son registrados en el mes mencionado donde se causan y se pagan. 
Esto da como resultado que en el mes de julio sea lo consumido en junio, razón por 
la que este valor es alto por la culminación del periodo académico en contrates en 
agosto se observa una notable disminución del -83% con un costo de $ 267.025.080 
(Doscientos sesenta y siete millones veinticinco mil ochenta pesos m/te) debido a 
que no está la comunidad Universitaria y nuevamente se observa el aumento en 
septiembre ya que se da el inicio de las labores tanto administrativas como 
académicas. Esté rubro de servicios cubre energía, gas, acueducto, alcantarillado y